

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		15,433,762		
道路土工		式	1		29,915		
掘削工		式	1		2,147		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	7	306.8	2,147		単 1号
路体盛土工		式	1		27,768		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	130	213.6	27,768		単 2号
擁壁工		式	1		14,468,127		
作業土工		式	1		658,964		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	310	306.8	95,108		単 3号
埋戻し	土質:土砂	m3	160	2,840	454,400		単 4号
基面整正		m2	238	459.9	109,456		単 5号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		13,732,580		
小型擁壁	擁壁平均高さ:0.5m以上0.6m未満,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	3	114,600	343,800		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重力式擁壁 1号	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	39	56,020	2,184,780		単 7号
重力式擁壁 2号	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	200	56,020	11,204,000		単 8号
場所打擁壁工		式	1		76,583		
鉄筋 ガードレール補強鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.43	178,100	76,583		単 9号 N=52箇所
雑工		式	1		501,020		
作業土工		式	1		38,330		
床掘り (掘削)		m3	10	533.1	5,331		単 10号
埋戻し		m3	10	2,840	28,400		単 11号
基面整正		m2	10	459.9	4,599		単 12号
坂路工		式	1		462,690		
1号坂路		箇所	1	204,100	204,100		単 13号
2号坂路		箇所	1	245,900	245,900		単 14号
石積復旧	t=200mm	m2	2	6,345	12,690		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5馬土 穴吹塩之江線 美・脇梨子木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		434,700		
交通管理工		式	1		434,700		
交通誘導警備員	(B)	人日	30	14,490	434,700		単 16号
直接工事費		式	1		15,433,762		
共通仮設		式	1		2,378,000		
共通仮設費		式	1		118,000		
準備費		式	1		118,000		
木根等処分費		式	1		118,000		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,260,000		
純工事費		式	1		17,811,762		
現場管理費		式	1		6,611,000		
工事原価		式	1		24,422,762		
一般管理費等		式	1		4,928,238		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	木根等処分費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
準備費(運搬費用積上げ分)	27千円	式	1		27,000			
準備費(処分費用積上げ分)	51千円	式	1		51,000		伐採木(枝木) 3t	
準備費(処分費用積上げ分)	40千円	式	1		40,000		刈草 2t	
合計					118,000			

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	306.8	306.8		
合計						306.8		
単価						306.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	213.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上,10,000m3未満,無し	m3	1	213.6	213.6		
合計						213.6		
単価						213.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	306.8	306.8		
合計						306.8		
単価						306.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	459.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	459.9	459.9		
合計						459.9		
単価						459.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	小型擁壁	擁壁平均高さ:0.5m以上0.6m未満,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	114,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.5m以上0.6m未満,18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	114,600	114,600		
合計						114,600		
単価						114,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	重力式擁壁 1号	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	56,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満,18-8-40(高炉),有 り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	56,020	56,020		
合計						56,020		
単価						56,020	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	重力式擁壁 2号	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	56,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満,18-8-40(高炉),有 り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	56,020	56,020		
合計						56,020		
単価						56,020	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	鉄筋 ガートレール補強鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	178,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	178,100	178,100		
合計						178,100		
単価						178,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り (掘削)		単位	m3	単位数量	1	単価	533.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オブソカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	306.8	306.8		
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						533.1		
単価						533.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	459.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	459.9	459.9		
合計						459.9		
単価						459.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	1号坂路		単位	箇所	単位数量	1	単価	204,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.9	31,490	59,831		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	11	9,137	100,507		
基礎砕石		20.0cmを超え22.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	4.7	1,925	9,047.5		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.1	31,490	34,639		天端コン
合計						204,024.5		
単価						204,100		円/箇所

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	2号坂路		単位	箇所	単位数	1	単価	245,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2.5	31,490	78,725		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	13	9,137	118,781		
基礎砕石		20.0cmを超え22.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	5.5	1,925	10,587.5		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.2	31,490	37,788	天端コン	
合計						245,881.5		
単価						245,900	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	石積復旧	t=200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	6,345
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25(20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,344.32	6,344.32		
合計						6,344.32		
単価						6,345	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	(B)	単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	